
Cítov
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.372254N, 14.398143E

Nadmořská výška: 181 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 1 581 ha

Počet obyvatel: 1 234 PSČ: 277 04

Adresa URL: www.citov.cz

Historie obce Cítov
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1268.
V lokalitě stávala od 15. století tvrz, která však byla třicetiletou válkou značně poškozena a později
zbořena. Zdivo místní obyvatelé využili při stavbě panského ovčínu v místech, které se dosud
nazývá Nový dvůr.
Na místě původní tvrze byl v 18. století postaven jednoduchý barokní zámek, který od 19. století sloužil k
bytovým účelům zaměstnanců statku. Roku 1940 vyhořel a na jeho základech byla postavena stavba nová,
napodobující historický ráz. Objekt stojí v hospodářském dvoře západně od kostela sv. Linharta a je
veřejnosti nepřístupný.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6025/citov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:40:34


